FEUILLE DE ROUTE 




 






FRA - 1103  DUC   
Nom:_______________________________________________________

Date d’inscription:_________________

Date d’échéance:________________

Chapitre 1 Campagne de financement

	Situation d’apprentissage 1

Parce qu’ils sont notre avenir
	Situation d’apprentissage 2
	Situation d’apprentissage 3

	lecture

Oscar et la dame en rose
	écrit

correction de souhaits
	écrit

liste de souhaits
	écrit

lettre incitative
	écrit

la réponse
	écrit

lettre de remerciement
	écrit

dans la peau d’un journaliste

	
	
	
	
	
	
	


Chapitre 2  À la découverte du Québec

	Situation d’apprentissage 1

Découvrir la cuisine d’ici
	Situation d’apprentissage 2

	lecture

Histoire de la cuisine régionale au Québec
	écrit

L’alimentation des Québécois
	lecture

les critiques de restaurants
	écrit

la critique gastronomique
	lecture

Sports et loisirs 
	écrit

propositions d’activités sportives
	lecture

Planche à neige 
	lecture

L’activité physique améliore la santé et le bien-être
	écrit



	
	
	
	
	
	
	
	
	


Chapitre 3  le commerce équitable

	Situation d’apprentissage 1

Les enjeux du commerce équitable

	lecture 

Les enfants du cacao
	lecture

Histoire du commerce équitable
	écrit

Ma vision du commerce équitable

Résumer 1 des 3 textes
	lecture

Le commerce équitable en quelques lignes
	lecture

Le commerce équitable au 21e siècle
	lecture

Le programme de commerce équitable
	écrit

Le résumé

	
	
	
	
	
	
	


	Situation d’apprentissage 2

Les produits équitables : un choix responsable

	écrit

Le message publicitaire
	prise de parole



	
	


Chapitre 4  vol d’identité et cybercriminalité 

	Situation d’apprentissage 1

Votre identité à la merci des fraudeurs
	Situation d’apprentissage 2

	écoute

Vol d’identité sur Facebook
	écoute

Le reportage
	lecture

Forte progression des crimes sur le NET
	lecture

Vol d’identité
	écrit

Texte informatif
	lecture 

La criminalité technologique
	écrit

dépliant

	
	
	
	
	
	
	


Situation de fin de parcours

	Situation d’apprentissage 1


	Situation d’apprentissage 2
	Situation d’apprentissage 3

	écoute

Les dépendances
	écrit

résumé
	lecture

Drogué à 12 ans 
	écrit

Texte informatif ou argumentatif

	
	
	


Tests de rendement

	lecture
	écrit
	écoute
	total

	date
	
	date
	
	date
	
	date
	

	
	⁄ 45
	
	⁄ 45
	
	⁄ 10
	
	⁄ 100

	
	⁄ 45
	
	⁄ 45
	
	⁄ 10
	
	⁄ 100

	
	⁄ 45
	
	⁄ 45
	
	⁄ 10
	
	⁄ 100


Examens 

	lecture
	écrit
	écoute
	total

	date
	
	date
	
	date
	
	date
	

	
	⁄ 45
	
	⁄ 45
	
	⁄ 10
	
	⁄ 100

	
	⁄ 45
	
	⁄ 45
	
	⁄ 10
	
	⁄ 100

	
	⁄ 45
	
	⁄ 45
	
	⁄ 10
	
	⁄ 100
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15 juin 2009

